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حوادث شهرستانها

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

خشکسالی بیش از ۶ هزار میلیارد تومان به مراتع کشور خسارت زد

مدیرکل ثبت احوال سیستان  و بلوچستان گفت: این 
استان با ۳.۲ درصد جمعیت بالای ۶۵ سال کمترین سهم 
ســالمندی را بین استان ها دارد در حالیکه میانگین سهم 

سالمندی در کل کشور برابر با ۶ درصد است.
رضــا راحت دهمــرده با بیــان اینکه جمعیت سیســتان و 
بلوچستان براســاس برآورد سالجاری از پایگاه اطلاعات جمعیت 
کشــوری برابر با ســه میلیون و ۵۱ هزار و۳۷۴ نفر اســت افزود: 
 این جمعیت حدود ۳.۷ درصد از میزان جمعیت کل کشــور را در

 بر می گیرد.
مدیرکل ثبت احوال سیستان  و بلوچستان با اشاره به اینکه نرخ 
ولادت پارسال در استان ۳۰ نوزاد در هر یکهزار نفر جمعیت بوده 
اســت تصریح کرد: در سال گذشــته در مجموع ۸۹ هزار و ۶۸۲ 

واقعه ولادت در اســتان به ثبت رسید که به طور میانگین در هر 
شبانه روز تعداد ۲۴۰ مورد از این ولادت و در هر ساعت ۱۰ واقعه 

ولادت را نشان می دهد.
وی با بیان اینکه از جمعیت سیستان و بلوچستان یک میلیون 
و ۵۴۳ هــزار و ۴۸۲ نفر معادل ۵۰.۶ درصد مرد و یک میلیون و 
۵۷۰ هزار و ۸۸۰ نفر معادل ۴۹.۴ درصد زن اســت خاطر نشان 
کرد: از این تعداد یک میلیون و ۴۷۹ هزار و ۹۱۷ نفر معادل ۴۸.۵ 
درصد شهری و یک میلیون و ۵۷۱ هزار و ۴۵۸ نفر معادل ۵۱.۵ 

درصد را جمعیت روستایی دربر می گیرد.
 دهمــرده بیان کرد: آخرین یافته ها از آمار جمعیتی نشــان 
می دهد که استان با ۶۳.۵ درصد جمعیت زیر ۳۰ سال جوانترین 

استان کشور محسوب می شود.

مشکل آلودگی واحد کت کراکر 
پالایشگاه آبادان برطرف شد

روابط عمومی شــرکت پالایش نفت آبادان از رفع مشکل 
نشتی واحد کت کراکر جدید پالایشگاه آبادان که باعث انتشار 

آلودگی در این شهر شده بود خبر داد.
این نشتی در پی گرفتگی یکی از مسیرهای کاتالیست کت کراکر 

جدید و برون ریز مقداری کاتالیست همراه با هوای داغ رخ داد.
بر اساس این گزارش تعویض صافی و متعلقات آن حین راه اندازی 

دوباره واحد سبب این حادثه شد.
این روابط عمومی اعلام کرد: خاموش کردن های اضطراری زمینه 
ســاز تنش در واحد و بروز چنین نشتی هایی می شود و تا رسیدن به 
مرحله پایدار احتمال مشاهده دود سیاه رنگ در فلر پالایشگاه و مقداری 
کاتالیست سفید رنگ در خروجی دودکش واحد کت کراکر وجود دارد.

در این نشتی که از نشتی اول این واحد رخ داد شدیدتر بود هیچگونه 
آسیبی به نیروها و تاسیسات وارد نشد.

به گفته رئیس اداره حفاظت محیط زیست آبادان به دلیل آلودگی 
محیط زیست شکایتی علیه پالایشــگاه آبادان به مرجع قضایی ارائه 

شده است.
علی فتحی نیا اظهار داشــت: از ابتدای سال تاکنون اداره حفاظت 
محیط زیست به پالایشگاه آبادان برای انتشار آلایندگی در هوا اخطار 
داده و بــه دلیل بی توجهی به اخطارها ناچار به شــکایت از این واحد 

شده است.
وی افزود: طبق وظیفه قانونی و به منظور حفظ سلامت شهروندان 
شــکایتی تنظیم و تحویل مرجع قضایی شده و هم اکنون در یکی از 

شعب  قضایی خوزستان در حال رسیدگی است.
رئیس اداره حفاظت محیط زیســت آبادان گفت: شکایتی نیز در 
دیماه سال گذشته علیه پتروشیمی و پالایشگاه آبادان تنظیم و تحویل 
مقام قضایی شد که منجر به صدور حکم در این خصوص شده است.

۵۰ دستگاه اتوبوس درون شهری جدید با 
اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومان به ناوگان حمل و نقل 

عمومی شیراز اضافه شدند.
شهردار شیراز در آیین رونمایی از اتوبوس های 
جدید ناوگان حمل و نقل عمومی شیراز گفت: شیوع 
کرونا به حمل و نقل عمومی کلانشــهرها خسارت 

زیادی وارد کرد و زیان آن از جیب مردم تامین شد.
شهردار شیراز اضافه کرد: در پی شیوع کرونا مترو 
شیراز تعطیل و خسارت زیادی به شهر وارد شد که 
هزینــه ای آن را مردم پرداختند و تا این لحظه نیز 
هنوز خسارتی که به حمل و نقل عمومی وارد شده 

پرداخت نشده است.

 روستای تاریخی صور بناب 
به پایگاه ملی میراث  فرهنگی تبدیل شد

مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی آذربایجان شرقی 
از تبدیل روستای تاریخی صور واقع در شهرستان بناب به پایگاه ملی 

میراث فرهنگی خبر داد.
احمد حمزه زاده با  اشاره به قابلیت ها و ظرفیت های تاریخی این روستا، افزود: 
با تبدیل این روستا به پایگاه ملی میراث فرهنگی، زمینه برای بهره برداری بهتر 

از ظرفیت های آن فراهم شد.
حمزه زاده ادامه داد: روستای تاریخی و گردشگری صور یکی از چند روستای 
مهم گردشگری شهرستان بناب است که با توجه به معماری خاص و منحصر 
به فرد، همواره مورد توجه گردشگران است و این روستای تاریخی که قدمت 
آن به صدر اسلام باز می گردد، دارای سازه ۲ طبقه ای است و خانه های آجری 

فعلی این روستا بر روی خانه های دست کند صخره ای گذشته بنا شده اند.
وی گفت: روستای های این استان با دارا بودن ظرفیت های غنی نقش مهمی 
در توســعه گردشگری منطقه داشته اند که از آن جمله می توان به روستاهای 

تاریخی و دستکند کندوان، صور، حیله ور و  اشتبین  اشاره کرد.

یک هزار و ۱۰۰میلیارد تومان 
 برای تکمیل شبکه آبیاری 
سد خداآفرین تامین شد

استاندار اردبیل از تامین و اختصاص یک هزار 
و ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای تکمیل نواحی 
عمرانی، طرح شــبکه آبیاری و زهکشی سد 

خداآفرین در محدوده این استان خبر داد.
اکبر بهنامجــو  اظهار کرد: با پیگیری های انجام 
شده مبلغ ۵۰۰ میلیارد تومان از طریق سازمان برنامه 
و بودجه  و ۶۰۰ میلیارد تومان از محل فروش اراضی 
سازمان جهاد کشاورزی برای تکمیل این پروژه عظیم 

تامین شده و باید روند اجرایی آن نیز تسریع شود.
وی با بیان اینکه تاکنون شبکه آبیاری و زهکشی 
پنــج هزار هکتــار از ۳۷ هزار هکتار ایــن پروژه به 
بهره برداری رســیده است، افزود: ناحیه عمرانی اول 
با همکاری آب منطقه ای و سازمان جهاد کشاورزی 
استان به بهره برداری رســیده و ناحیه عمرانی دوم 
شــبکه آبیاری این پروژه با بیــش از ۹۲ درصد در 
حــال اجراســت و تا اواخــر مردادماه ســال جاری 
 تقریبــا ۱۶هزار هکتار از این شــبکه به بهره برداری 

می رسد.
او بیان کــرد: برای تکمیل این پروژه عظیم باید 
تعداد گروه هــای کاری افزایش یابد و نحوه اجرا نیز 

به صورت فشرده انجام شود.
بهنامجو با اشــاره به اینکه عملیات تکمیل سد 
خداآفرین و قیزقلعه سی ظرف یک ماه آینده به اتمام 
می رسد، افزود: باید نواحی عمرانی این شبکه آبیاری 
و زهکشی تا ســه ماه آینده اجرا شود و اجرای خط 

برق۱۳۲ نیز در الویت قرار گیرد.
به گفته وی بهره برداری طرح شــبکه آبیاری و 
زهکشی ناحیه عمرانی سوم و ناحیه عمرانی چهارم 
این پروژه ظرف مــدت ۶ ماه و اتمام نهایی پروژه تا 

پایان سال جاری انجام می شود.
طرح بزرگ پایاب ســد خداآفرین با درخواست 
رئیس جمهــوری و تاییــد مقام معظــم رهبری و 
اختصاص بخشــی از یــک میلیــارد دلار اعتبار از 
محــل صندوق توســعه ملــی برای مهــار آب های 
اجرایــی  از ســال ۹۲  اردبیــل  اســتان   مــرزی 

شده است.

بزرگترین آرشیو بقاع متبرک جهان اسلام 
در مرکز اسناد آستان قدس

مرکز اسناد و مطبوعات آستان قدس رضوی بزرگترین 
مرکز آرشیوی مراکز اســناد بقاع متبرکه جهان شیعی به 

شمار می رود.
مدیر مرکز اسناد و مطبوعات آستان قدس رضوی گفت: مرکز 
اسناد و مطبوعات آستان قدس رضوی با نگهداری ۱۳ میلیون برگ 
ســند مکتوب و غیر مکتوب، به عنوان بزرگترین مرکز آرشــیوی 
بین مراکز اســناد بقاع متبرکه جهان شــیعی شــناخته می شود 

و  قدیمی ترین سند این مرکز مربوط به قرن پنجم هجری است.
محمدهادی زاهدی ، افزود: حدود ۶۰ هزار برگ ســند از دوره 
صفوی در این مرکز وجود دارد که بیشــترین تعداد اسناد صفوی 
کنونی در جهان را  شامل می شود و این مجموعه در حافظه جهانی 

یونسکو ثبت شده است.
وی  گفت: هدف این مرکز حفظ و نگهداری اســناد تولید شده 
در حرم مطهر رضوی و جذب اســناد مردمی از طریق اهدا، وقف و 

خریداری است.
وی به نگهداری بیش از ۳۵۰ هزار برگ سند اهدایی مربوط به 

ادوار مختلف تاریخی وموضوعات متنوع در این مرکز اشاره کرد.
وی افزود: انجام ۲۰ هزار ساعت مصاحبه در حوزه تاریخ شفاهی 
مشهد، خراسان و آستان قدس که آن را به یکی از بزرگترین مراکز 
تاریخ شــفاهی در ایران مبدل کرده است و همچنین ثبت روایات 
شفاهی و مستندسازی اماکن و وقایع مشهد از طریق عکسبرداری 

و فیلمبرداری از کارهای این مرکز به شمار می رود.

 ۷۰ درصد مزارع هفت تپه 
به علت کم آبی خسارت دیدند

مدیر امور کشاورزی شرکت کشــت و صنعت نیشکر 
هفت تپه گفت: قسمت عمده مزارع نیشکر در کشت و صنعت 
نیشکر هفت تپه به علت خشکسالی و کم آبی دچار تنش شده 

و بیش از ۷۰ درصد مزارع نیشکر دچار خسارت شده اند.
حمید کریمی پور افزود: زمین های زراعی این شــرکت به دلیل 
اینکه آب مورد نیاز خود را فقط از رودخانه دز تامین می کردند، در 
مقایسه با دیگر کشت و صنعت ها متحمل آسیب بیشتری شده اند.

وی ادامه داد: امسال در ستاد خشکسالی استان خوزستان مصوب 
شد با توجه به وضعیت کم آبی و شرایط خشکسالی هر کشت و صنعت 
نیشکر روزانه هفت مترمکعب آب از رودخانه ها برداشت شود که این 
میزان نسبت به ســال گذشته کاهش چشمگیری داشته و همین 

مقدار نیز تاکنون محقق نشده است.
مدیر امور کشــاورزی شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه 
بیــان کرد: هفت هزار و ۲۰۰ هکتار از مزارع شــرکت هفت تپه به 
کشت نیشکر اختصاص یافته که فقط ۳۰ درصد این مزارع آبیاری 
و شرایط بحرانی ایجاد شده است در حالی که باید هر ۹ روز یکبار 

آبیاری می شدند هر ۳۰ روز یکبار آبیاری شده اند.
وی افزود: شــرکت کشت و صنعت هفت تپه مطابق با سهمیه 
آب دریافتی عمل کرده و فعالیت در این کشــت و صنعت براساس 

میزان آب دریافتی تنظیم و سازگار شده است.
کریمی پور گفت: میزان خسارت به کشت و صنعت نیشکر هفت 
تپه براســاس ارزیابی ها شامل نابودی بیش از ۴۰۰ هزار تن نیشکر 
برآورد شده است که این مقدار خطر نابودی، ورشکستی و بیکاری 

بیش پنج هزار نفر از کارگران این منطقه را در پی خواهد داشت.

 جاعل حرفه ای اسناد دولتی 
در اسلام آباد غرب دستگیر شد

فرمانده انتظامی اســام آباد غرب از دستگیری جاعل 
حرفه ای و سابقه دار اسناد و مدارک دولتی در این شهرستان 

خبر داد.
سرهنگ »محمدرضا یاری« گفت: پس از اطلاع ماموران پلیس 
شهرســتان اســلام آباد غرب از فعالیت یک جاعل حرفه ای در این 
شهرســتان ماموران در تحقیقات گسترده خود موفق به شناسایی 
منزل مسکونی فرد جاعل در یکی از روستاهای شهرستان اسلام آباد 
غرب شــده و پس از هماهنگی با مقام قضایی نسبت به بازرسی از 

آن اقدام کردند.
ســرهنگ یاری تصریح کرد: در بازرســی های انجام شده یک 
دستگاه کامپیوتر که در حافظه آن تعداد زیادی مدارک جعل شده 
مربوط به ادارات دولتی و مدارک و گواهینامه های مختلف به همراه 
یک دستگاه چاپگر رنگی مخصوص چاپ کارت الکترونیکی شناسایی 

و گواهینامه و عابر بانک کشف شد.
رئیس پلیس اسلام آباد غرب خاطرنشان کرد: تعدادی ورق فلزی 
آماده جهت جعل پلاک خودرو ، تعداد زیادی اسناد مالکیتی و کارت 
سوخت خودرو های مختلف ، بیش از ۵۰ جلد شناسنامه که اسامی و 
مشخصات آنها توسط مواد شیمیایی محو شده بود، تعدادی کارت 
ملی ، ۱۰ برگ مدرک فنی و حرفه ای جعلی به اسامی افراد مختلف 
و چندین برگ گواهی حضور در جبهه و بسیج  فعال با مهر و امضاء 

جعلی سپاه پاسداران نیز کشف شد.
وی ادامه داد: تعداد زیادی فرم خام و تکمیل شــده شناسنامه 
اسب های دارای اصالت، پنج برگ مدرک تحصیلی مجعول دانشگاه 
آزاد ، ۱۰ بــرگ کارت موتورســیکلت های مختلف، ۶ برگ گواهی 
مربوط به اداره تربیت بدنی نیز در بازرسی های انجام شده کشف شد.

سرهنگ یاری در پایان از دستگیری جاعل حرفه ای و معرفی به 
دستگاه قضایی جهت صدور حکم لازم خبر داد.

رئیس  سازمان امور عشایر ایران گفت که 
خشکسالی ناشی از کاهش حدود ۵۰ درصدی 
بارندگی در سال زراعی جاری طبق بررسی های 
صورت گرفتــه ۶ هزار میلیارد و ۲۰۰ میلیون 
تومان به علوفه های مرتعی کشــور خسارت 

وارد کرده است.
شاهپور علایی مقدم در نشست شورای عشایری 
مازندران در ساری افزود : از ۳۴ میلیون هکتار مرتعی 

که در اختیار دامداران عشایر کشور قرار دارد ، علوفه 
یــک میلیون و ۵۰۰ هزار هکتار از مراتع درجه یک 
کشور بشدت تحت تاثیر خشکسالی و کم بارشی قرار 
گرفته است. وی متوسط بارندکی کشور را ۲۵۶میلی 
متر اعلام کرد و گفت : طبق بررســی های صورت 
گرفته تنها ۱۳۰ میلیارد متر مکعب آب کشور تجدید 
پذیر است و از آنجایی که سفره های آب زیرزمینی 
محدود اســت و خشکسالی نیز بسیار جدی است ، 

تغییرات اقلیم برای دامداران و عشایر کشور بسیار 
آسیب زا شده است. این مسئول گفت : ۳۴ میلیون 
هکتار از مراتع در اختیار خانوارهای عشــایری قرار 
دارد. رئیس سازمان امور عشایر کشور به نیاز سالانه 
۸۸۰ هزار تنی کشــور به گوشت قرمز اشاره کرد و 
گفت : حدود ۲۵ درصــد برابر با ۲۰۰ هزار تن آن 
توسط عشایر تامین می شود ،یعنی هر یک نفر عشایر 
،گوشت قرمز ۱۰ ایرانی را تامین می کند واکنون دلال 

و واسطه ها بیشــترین سود را از دام و گوشت قرمز 
تولیدی این قشر می برند. 

معاون وزیر جهاد کشــاورزی با تاکید بر اینکه 
سازمان امور عشایر اصلا مشکلی در پرداخت وام کم 
بهره پنج درصد به ســرمایه گذاران عضو عشایر در 
استان های کشور ندارد ، بر لزوم شکل گیری زنجیره 
گوشت قرمز در عشــایر مازندران که بیشترین دام 

سبک کشور را دارند تاکید کرد.

برق گرفتگي جان 2 نفر را گرفت
معاون اجتماعي فرماندهي انتظامي استان فارس از برق 
گرفتگي منجر به فوت ۲ مرد ۳۰ و 4۰ ساله حین جا به جایي 

میله هاي گلخانه در شهرستان »بیضاء« خبر داد.
ســرهنگ »کاووس محمدي« اظهار داشت: در پي اعلام مرکز 
فوریت هاي پلیســي ۱۱۰ مبني بر وقوع یک مورد برق گرفتگي در 
گلخانه اي در یکي از روستاهاي شهرستان »بیضاء«، بلافاصله ماموران 

انتظامي به همراه عوامل امدادي به محل مورد نظر اعزام شدند.
وي افزود: ماموران در بررسي هاي اولیه و نظریه کارشناسان مطلع 
شدند که ۲ مرد ۳۰ و ۴۰ ساله حین جا به جایي میله هاي گلخانه با 
کابل برق برخورد و دچار حادثه شده و جان خود را از دست داده اند.

اصفهان- خبرنگار کیهان:
رئیس پلیس فتای اســتان مازندران گفت: با 
نزدیک شدن به ایام انتخابات شاهد سوء استفاده 
برخی از گروه های انتخاباتی در شبکه های اجتماعی 
هستیم که با ترفند جذب مخاطب و فالوور به دنبال 

کاهبرداری از شهروندان هستند.
ســرهنگ »ســیدمصطفی مرتضی« گفت: یکی از 
راه اندازی گروه هایی  شگردهای کلاهبرداران ســایبری 
در شبکه های اجتماعی و دعوت از کاربران برای افزودن 
مخاطب به آنهاســت. در این گروه ها این طور به کاربران 
القاء می شــود که در ازای دعوت تعداد مشخصی کاربر 
به گروه، مبالغی به حســاب آنان واریز می شود. این مقام 
انتظامی افزود: این در حالی است که در این گروه ها ممکن 
است برای تعداد محدودی از افراد مبالغی واریز شود اما 
برای تمامی کاربران واریز پولی انجام نشــده و اگر رسید 

پولی هم برای کاربر صادر بشود، جعلی است که به وسیله 
اپلیکیشن های رسیدساز تولید شده است. وی بیان داشت: 
این گروه ها اغلب اوقات با سوء استفاده از عناوین برخی از 
بانک ها و کارخانجات سعی در جلب اعتماد کاربران داشته 
و اکنون نیز با نزدیک شدن به ایام انتخابات، شاهد فعالیت 
برخی از این گروه ها تحت عنوان حمایت از برخی جریانات 
سیاســی و کاندیداهای احتمالی انتخابات در شبکه های 
اجتماعی هستیم. سرهنگ مرتضوی به شهروندان هشدار 
داد: به هیچ عنوان فریــب کانال ها و گروه هایی که ادعا 
دارند از کاندیدای خاصی یا جریان خاص سیاسی حمایت 
می کننــد را نخورده و اطلاعات هویتی خود را برای آنها 
ارسال نکنند، همچنین احتمال ارسال درگاه های فیشینگ 
برای کاربران وجود دارد که در صورت کلیک بر روی آن 
و انجام عملیات بانکی، اطلاعات آنها به ســرقت رفته از 

حساب آنها بصورت غیرمجاز برداشت می شود.

 کشت 2 مزرعه استخراج ارز غیرمجاز 
در غرب مازندران

ساری- خبرنگار کیهان:
94 دستگاه اســتخراج ارز دیجیتال غیرمجاز در غرب 

مازندران کشف و ضبط شد.
کیوان فرحزاد سخنگوی صنعت برق مازندران گفت: با همکاری 
نیروی انتظامی و مراجع قضایی در شهرســتان های سلمانشــهر و 
محمودآباد تعداد ۹۲ دستگاه استخراج ارز دیجیتال غیرمجاز کشف 

و جمع آوری شد.
وی تاکید کرد: بخش قابل توجهی از افزایش میزان مصرف برق 
مربوط به مصارف غیرمجاز و غیراخلاقی است که توسط سودجویان 

اتفاق می افتد.
فرحزاد همچنین از شناسایی ۳۵ هزار مشترک پرمصرف خبر داد.

وی در پایان خواســتار همکاری مردم در خصوص شناســایی 
دستگاه های ارز غیرمجاز شد تا با جمع آوری این موارد به پایداری 

بیشتر شبکه برق کمک شود.

کشف بیش از یک تن مواد مخدر در کرمان
فرمانده انتظامی  استان کرمان گفت: در پی کار اطاعاتی پلیس 
سمنان و عملیات ضربتی پلیس کرمان قاچاقچیان هنگام انتقال یک 

تن و ۱۰4 کیلو  تریاک و حشیش غافلگیر شدند.
سرتیپ »عبدالرضا ناظری« اظهار داشت: مأموران پلیس مبارزه با مواد 
مخدر استان سمنان با انجام اقدامات دقیق اطلاعاتی از قصد چند قاچاقچي 
و رابطان این افراد برای انتقال یک محموله بسیار سنگین مواد مخدر با خبر 
و با اقدامات پلیســی بعدی متوجه شدند این محموله سنگین از طریق دو 

دستگاه خودروی پژو وارد محدوده استان کرمان شده است.
وی افزود: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر مرکز استان طی عملیاتی 
با اســتقرار در یک نقطه شهر موفق شدند هر دو خودرو را با فاصله زمانی 
کمی شناسایی و متوقف کنند که در بازرسی از یکی از این خودروها ۳۲۱ 

کیلو و۴۰۰ گرم  تریاک کشف شد.
فرمانده انتظامی  استان با  اشاره به دستگیری سه متهم در این عملیات 
بیان داشت: در ادامه نیز مأموران بر اساس اطلاعات کسب شده از متهمان 
از دپوی حجم زیادی مواد مخدر دیگر در یک انبار درون شــهری مطلع و 
در بازرسی از این محل ۵۶۶ کیلو  تریاک و ۲۱۶ کیلو و۶۰۰ گرم حشیش 
کشف کردند که به دنبال آن یک خانم نیز به اتهام همکاری با اعضای این 

باند دستگیر شد.

کلاهبرداری با قولنامه جعلی
فرمانده انتظامی  اســتان لرستان از دستگیری متهم و کشف 
یــک فقره کاهبرداری به ارزش ۱۰ میلیارد ریال در شهرســتان 

»خرم آباد« خبر داد.
ســرتیپ »یحیی الهی« بیان داشــت: در پی مراجعه یک شــهروند 
»خرم آبادی« به پلیس آگاهی اســتان و اعلام اینکــه یک نفر با اقدامات 
سودجویانه و با قولنامه جعلی یک واحد مسکونی وی را تصاحب کرده است، 

موضوع در دستور کار مأموران مبارزه با جعل و کلاهبرداری قرار گرفت.
وی افزود: در تحقیقات به عمل آمده محرز شد فرد خاطی با دسترسی 
به مدارک هویتی با جعل امضای شــاکی و تنظیم قولنامه جعلی یک باب 

ساختمان مسکونی مال باخته را تصاحب کرده است.
فرمانده انتظامی  استان، تصریح کرد: مأموران با اقدامات اطلاعاتی متهم 

را در شهر »خرم آباد« شناسایی و دستگیر کردند.
سردار الهی در پایان گفت: کلاهبردار در تحقیقات صورت گرفته به جرم 

خود اعتراف و ۱۰ میلیارد ریال کلاهبرداری از وی کشف شد.

 48هزار لیتر گازوئیل قاچاق 
در »سیریک«کشف شد

معاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامي استان هرمزگان 
از کشــف 48 هــزار لیتر گازوئیل قاچاق در شهرســتان 

»سیریک« خبر داد.
ســرهنگ »علیرضا گزمه« افــزود: مأموران ضمن هماهنگی با 
مقام قضایی با همکاری دریابانی شهرســتان با تشکیل چند اکیپ 
در بازرســی از دو عدد مشــک ماری ۴۸ هزار لیتر سوخت قاچاق 

کشف کردند.
معــاون هماهنگ کننده فرماندهی انتظامي اســتان هرمزگان 
تصریح کرد: در این راستا یک نفر دستگیر و تلاش برای دستگیری 

سایر متهمان احتمالی این پرونده در دستور کار پلیس است.

مدیرکل راه و شهرســازی اســتان ایام 
ازاتمام عملیات اجرایی چهاربانده کردن محور 
ایام - مهران تا قبل از اربعین سال جاری خبر 
داد و گفت: پیمانکاران قطعات مختلف باقیمانده 
شیفت کاری برای تســریع در روند پروژه را 

افزایش  دهند.
عبدالله بهادری اظهار داشت: قطعه اول بزرگراه 
ایلام - مهران به لحاظ شــرایط توپوگرافی منطقه، 
بیشترین حجم عملیات راه سازی این محور جهت 

ارتقا به بزرگراه را به خود اختصاص داده است.
وی با  اشــاره به وضعیت پیشــرفت قطعه اول 
بزرگراه ایلام- مهران افزود: از ۱۱ کیلومتر طول این 
مسیر تاکنون پنج کیلومتر آن به بهره برداری رسیده 

و ۶ کیلومتر در دست اقدام است.
مدیرکل راه و شهرسازی ایلام تاکید کرد: ۲ رشته 
تونل در این ۶ کیلومتر در دست احداث است، یکی 
تونل موازی تونل قبلی راه کربلا به طول ۷۱۰ متر 
که حفاری و کف برداری شــده و پیمانکار در حال 

نصب قالب لاینینگ جهت اجرای عملیات لاینینگ 
)پوشــش بتنی سقف و دیوارها( این تونل است و با 
نصــب این قالب عملیات لاینینگ بدون وقفه ادامه 

پیدا می کند.
بهادری درخصوص پیشرفت تونل دوم راه کربلا 
هم گفت: تونل کیلومتر ۵ ایلام- مهران به طول ۸۶۰ 
متر که حفاری آن به پایان رســیده و عملیات کف 

برداری آن نیز در مراحل پایانی است.
وی اضافه کرد: غیر از احداث این تونل ها در قطعه 

اول بزرگراه ایلام- مهران عملیات تکمیلی پل های 
بزرگ و حجم عظیم ترانشه برداری و خاک ریزی در 
مراحل پایانی است که با انجام این مرحله چند نقطه 

پرحادثه محور مذکور حذف خواهد شد.
وی یادآور شد: راه و شهرسازی استان ایلام تلاش 
خواهد کرد تا اربعین آینده بیشتر عملیات راه سازی 
محور ایلام به مهران به اتمام برســد هر چند که در 
چند نقطه از جمله تکمیل تونل ها و بحث نقاط رانشی 

و... نیاز به اعتبار و زمان دارد.

۵۰ اتوبوس جدید وارد خیابان های شیراز شدند
معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری شیراز 
نیــز در این آیین گفت: در حال حاضر حدود ۸۰۰ 
دستگاه اتوبوس در شــیراز به مردم خدمت رسانی 
می کنند. مســعود طهماسبی با بیان اینکه قبل از 
شــیوع کرونا روزانه ۱۵۰ هــزار نفر از اتوبوس های 
درون شــهری شیراز اســتفاده می کردند گفت که 
اکنون این تعداد به حــدود ۱۰۰ هزار نفر کاهش 
پیدا کرده اســت. وی ادامه داد: در شرایط کرونایی 
کنونی پرداختی مسافر به ۱۴ درصد کاهش یافته 
و ۸۶ درصد هزینه حمل و نقل عمومی شهروندان 

توسط شهرداری پرداخت می شود.
طهماســبی گفت: قریب به ۲۰ میلیون تومان 
روزانه یارانه به ناوگان حمل و نقل عمومی شــیراز 

پرداخت می شود.
وی با بیان اینکه جوان ترین ناوگان حمل و نقل 
عمومی در بین کلانشهرهای کشور در اختیار شیراز 
است، گفت: عمر ناوگان حمل و نقل عمومی شیراز 
تا پنج سال گذشــته ۱۰ سال و اکنون به ۶ و نیم 

سال کاهش پیدا کرده است.

 سوء استفاده از گروه های انتخاباتی 
برای کلاهبرداری سایبری

مدیرکل راه و شهرسازی:

بزرگراه ایلام- مهران پیش از اربعین تکمیل می شود

پروژه ای رها شده در  سد شهید مدنی، 
تبریز است که بعد از گذشت ۱۰ سال از افتتاح 
آن، تشنه اعتبار است و در روزهای باتکلیفی 

خود به سر می برد.
۱۰ سال از افتتاح پروژه سد شهید مدنی تبریز 
می گذرد اما تاکنون خبری از تکمیل این پروژه به 
گوش نرسیده است؛ سدی که امکان ذخیره سازی 
۲۷۰ میلیــون متر مکعــب آب را دارد اما بعد از 
گذشت ســال های متمادی هنوز به بهره برداری 

نرسیده است.
در این رابطه مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
آذربایجان شرقی گفت: آبگیری سد شهید مدنی 
جزو مصوبات دولت است که بر اساس تصمیمات 
ســتاد احیای دریاچه ارومیه، آبگیری سد شهید 
مدنی صرفاً برای دریاچه ارومیه مورد تصویب قرار 

گرفته است.
یوســف غفارزاده ادامه داد: به دلیل تخصیص 
ناچیز اعتبارات برای تکمیل طرح، پس از ســال 
۱۳۹۳ آبگیری طرح تا کنون محقق نشده است.

وی افزود: هم چنین در مرداد ماه ۱۳۹۸، طی 
تفاهم نامه ای با سازمان برنامه و بودجه مقرر شد 
اعتبــار ۱,۶۶۲ میلیارد ریال برای آبگیری مرحله 
اول سد شــهید مدنی اختصاص یابد که آن هم 

متأسفانه محقق نگردید.
به دلیل تخصیص ناچیز اعتبارات برای تکمیل 

سدی که بعد از اتمام رها شد

طرح، پس از ســال ۱۳۹۳ آبگیری طرح تا کنون 
محقق نشده است.

غفارزاده اهداف طرح ســد شــهید مدنی را 
مشارکت در احیای دریاچه ارومیه با مدیریت آب 
رودخانه آجی چای، کنترل سیلاب رودخانه آجی 
چای و ذخیره و رهاسازی در فصول غیر کشاورزی 

به دریاچه ارومیه برشمرد.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای آذربایجان 
شــرقی افزود: با توجه به موقعیت عالی سد در ۵ 
کیلومتری کلانشهر تبریز و طول دریاچه بیش از 
۲۰ کیلومتر، این ســد در صورت آبگیری دارای 
اســتعداد و جاذبه های گردشگری بی نظیر بوده و 
قابلیت ایجاد تحول اساسی در اقتصاد گردشگری 

استان را دارد.
وی گفت: برای آبگیری ســد شــهید مدنی، 
تاکنون احداث سد و سازه های وابسته آن تکمیل 
شــده و آماده آبگیری می باشد؛ هم چنین تملک 
حدود ۵۰ درصــد از اراضی داخل مخزن، اجرای 
حــدود ۴۰ درصد از راه هــای جایگزین مخزن و 
جابه جایی بخشی از خطوط انتقال آب و برق داخل 
مخزن با پیشرفت تقریبی ۸۰ درصد صورت گرفته 
است که برای تکمیل فعالیت های باقی مانده لازم 

است تخصیص اعتبارات مورد نیاز صورت گیرد.
غفارزاده در ادامه بیان کرد: هم چنین از طریق 
بحث تأمین مالی و سرمایه گذاری در امر گردشگری 

در صدد تأمین اعتبار کارهای تکمیلی هستیم.

وی درخصوص ضرورت خالی کردن روستاهای 
اطراف ســد شهید مدنی گفت: برای آبگیری سد 
شهید مدنی، واحدهای مسکونی روستای ونیار به 
تعداد ۵۰ عدد به همراه اراضی کشاورزی مربوطه 
در دهــه ۸۰، تملک گردیده اســت و قســمت 
محدودی از روســتای پاکچین سفلی نیز تملک 
شــده و در حال تکمیل اســت و نیازی به خالی 

کردن روستاهای اطراف نیست.
نماینــده مردم تبریز، آذرشــهر و اســکو در 
مجلس شورای اســلامی گفت: اشتباه محاسباتی 
در ســد شهید مدنی منجر به تخلیه و جابه جایی 

۲ روستا می شود.
عدم روند تکمیل ســد شهید مدنی به خاطر 
حساســیت های دریاچه ارومیه بــوده و در واقع 
آبگیری سد شهید مدنی به دلیل عدم تخصیص 

منابع مالی، با مشکلاتی روبرو شده است.
احمد علیرضا بیگی ادامه داد: عدم روند تکمیل 
سد شهید مدنی به خاطر حساسیت های دریاچه 
ارومیه بوده و در واقع آبگیری ســد شهید مدنی 
به دلیل عدم تخصیص منابع مالی، با مشــکلاتی 

روبرو شده است.
وی افزود: تکمیل شــدن سد شهید مدنی در 
حدود ۲۵۰ میلیارد نیازمند اعتبار است که آبگیری 
این ســد می تواند در افزایش ظرفیت های توسعه 

آذربایجان مؤثر واقع شود.

 سیستان و بلوچستان 
کمترین سهم سالمندی در کشور را دارد

 کشف اسکلت کودک ۱2 هزار ساله 
در غار باستانی بهشهر

ساری - خبرنگار کیهان:
باستان شناسان هنگام کاوش در غار باستانی هوتو بهشهر 

اسکلت کودک ۱۲ هزار ساله را کشف کردند.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران 
گفت: باستان شناســان هنگام کاوش در غار باســتانی هوتو بهشهر 
اســکلت کودک ۱۲ هزار ســاله مربوط به دوره فراپارینه سنگی را 

کشف کردند.
فرزانه افزود: کشــف جدید از کاوش های باستان شناســی که از 
فروردین ماه ســال جاری آغاز شده و هم اکنون ادامه دارد، به دست 
آمده است.وی با بیان اینکه در این کاوش ها که با کشف غار جدیدی 
در کنــار غار هوتو به نام »غار شــال« همراه بــود، گفت: هیئتی از 
باستان شناسان به سرپرستی حســن فاضلی نشلی، استاد دانشگاه 
تهران موفق به کشف اسکلت کودکی شش تا هشت ماهه در لایه های 

دوره فراپارینه سنگی شدند.
فرزانه افزود: تیم کاوش باستان شناسی که هم اکنون مشغول به 
لایه نگاری لایه های تحتانی غار هوتو است در حین کاوش به اسکلت 

کودکی برخوردند که به صورت نشسته دفن شده است.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مازندران 
گفت: بر اســاس گزارش سرپرست هیئت تمامی بخش های اصلی 
جمجمه کودک خردسال با رنگ قرمز و با گل اخرا رنگ آمیزی شده 
و دور تا دور گردن آن نیز با گردنبندی که به نظر می رسد دو بار به 

گردن آن پیچیده شده به خاک سپرده شده بود.
وی تصریح کرد: در میان مهره های گردن که از جنس استخوان 
است تعداد ۳ عدد دندان حیوان درنده که احتمالا گرگ است، پیدا 
شــده که از منظر قدمت در ایران جزو اولین کشف باستان شناسی 
با یک چنین زیورآلاتی از انســان های شکارگر و گردآورنده خوراک 

شناسایی شد.

100 واحد راکد در همدان وجود دارد
همدان- خبرنگار کیهان:

معاون اقتصادی استاندار همدان از وجود ۱۰۰ 
واحد راکد در همدان خبر داد و گفت: در سال 
گذشته ۱۲۰ واحد تولیدی با اشتغالزایی یک هزار 

نفر در استان احیا شد.
وی با بیان اینکه در استان یک سامانه اطلاعاتی 
از سوی جهاد کشــاوزی، صنعت، معدن تجارت و 
میراث فرهنگی به منظور درج اطلاعات واحدهای 
راکد ایجاد شده است عنوان کرد: مسئولان جهت 
پیگیری رفع مشکلات واحدها از طریق این سامانه 

اقدام می کنند.  
معاون اقتصادی استاندار همدان با اشاره به اینکه 
تاکنون ۵۵ مورد از واحدهای راکد در تملک بانک ها 
قرار گرفته است یادآور شد: به منظور رفع مشکل آنها 
به صورت مرتب با دستگاه های اجرایی جلسه برگزار 
شده تا این واحدها به صاحبان اصلی شان بازگردانده 

و یا به سرمایه گذاران جدید واگذار شوند.


